Bundesministerium Kunst, Kultur, öffentlicher Dienst und Sport

Geschäftszahl:

82/23Zur Veröffentlichung bestimmt

Vortrag an den Ministerrat

Bestellung der Mitglieder der Personalvertretungsaufsichtsbehörde für die Funktionsperiode von 1. Jänner 2024 bis 31. Dezember 2028

Gemäß § 39 Abs. 1 des Bundes-Personalvertretungsgesetzes – PVG, BGBl. Nr. 133/1967, ist beim Bundesministerium für Kunst, Kultur, öffentlichen Dienst und Sport die Personalvertretungsaufsichtsbehörde (PVAB) eingerichtet.

Gemäß § 39 Abs. 4 PVG sind die Mitglieder der PVAB vom Bundespräsidenten auf Vorschlag der Bundesregierung mit Wirkung vom 1. Jänner eines Kalenderjahres für die Dauer von fünf Jahren zu bestellen.

Gemäß § 39 Abs. 5 PVG hat die Gewerkschaft Öffentlicher Dienst (GÖD) die Vertreter:innen der Dienstnehmer:innen der Bundesregierung namhaft zu machen.

Da die derzeitige Funktionsperiode der Mitglieder der PVAB mit Ablauf des 31. Dezember 2023 ausläuft, sind mit Wirkung vom 1. Jänner 2024 die neuen Mitglieder der PVAB zu bestellen. Die GÖD hat die als Vertreter:innen der Dienstnehmer:innen angeführten Personen namhaft gemacht.

Ich stelle daher den

Antrag,

die Bundesregierung wolle beschließen, dem Herrn Bundespräsidenten folgende Personen als Mitglieder und Ersatzmitglieder der Personalvertretungsaufsichtsbehörde für die Funktionsperiode von 1. Jänner 2024 bis 31. Dezember 2028 gemäß § 39 Abs. 4 PVG zur Bestellung vorzuschlagen:

Vorsitzende: Sektionschefin i.R. Prof.ⁱⁿ Mag.^a Dr.ⁱⁿ Eva-Elisabeth Szymanski

- 1. Stellvertreter der Vorsitzenden: Sektionschef i.R. Dr. Stefan Chavanne, MBA
 - 2. Stellvertreter der Vorsitzenden: Sektionschef i.R. Dr. Matthias Tschirf

Dienstgebervertreter: Ministerialrat Mag. Martin Sauseng

- 1. Ersatzmitglied: Ministerialrätin Mag.^a Gabriele Steininger
 - 2. Ersatzmitglied: Leitender Staatsanwalt Mag. Gerhard Nogratnig, LL.M. Eur.

Dienstnehmervertreter: Ministerialrat Mag. Walter Hirsch

- 1. Ersatzmitglied: Ministerialrätin Mag.^a Olivia Aro-Wagerer, MSc.
- 2. Ersatzmitglied: Oberrat MMag. Daniel Soudek, MBA MSc LL.M.

20. Dezember 2023

Mag. Werner Kogler Vizekanzler